
Pubblicata sul sito istituzionale il        
21/10/2015 - N.  1107  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 82 del Reg. Data  21/10/2015 N. 619  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento polizza assicurativa RCA automezzo comunale Fiat 
Punto Evo targato EB874JM. –  Impegno di spesa. CIG: 
X9F1622F81
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO la  polizza assicurativa relativa all’autovettura in dotazione alla Polizia Locale
targata EB874JM scade alle ore 24,00 del 26/10/2015;

CHE  l’affidamento  del  servizio si  rende necessario ed urgente al  fine di  poter  garantire  la
circolazione dell’automezzo in questione;

DATO ATTO che trattasi di spesa obbligatoria;
ACCERTATO che  per  questa  fornitura  non  è  attiva  alcuna  convenzione  sul  portale

www.acquistinrete.it e non è presente sul MePA;
RITENUTO,  nell’esclusivo interesse dell’Ente, esplorare delle possibilità di mercato rispetto

alle coperture R.C.A.;
CHE si è dato corso ad una apposita indagine di mercato invitando le ditte sopra individuate a

produrre preventivo di  spesa relativo alla  stipula  di  un nuovo contratto  di  assicurazione RC auto per  il
periodo di un anno i cui massimali dovevano essere i minimi previsti dalla normativa vigente e precisamente:

 REALE MUTUA Assicurazioni  via Monte San Michele, 20 73100 Lecce  
 GROUPAMA Assicurazione  via Monte San Michele,10  73100 Lecce
 CATTOLICA Assicurazioni  via Bachelet, 35 73100 Lecce
 UNIPOL SAI via Aldo Moro, 23 73100 Lecce
 ALLIANZ Assicurazioni spa Piazza Partigiani 73100 Lecce

DATO ATTO che hanno risposto all’invito sole le ditte sotto elencate:
 UNIPOLSAI agenzia generale Lecce/1609 che con preventivo pervenuto il 15/10/2015 prot. 10807

ha offerto € 2.235,00 per premio complessivo annuale RCA, relativo all’autovettura comunale Fiat
Punto Evo targato EB874JM

 REALE MUTUA agenzia Lecce Sud che con preventivo pervenuto il 16/10/2015 prot. 10914 ha
offerto € 1.186,08 per premio netto annuale RCA, relativo all’autovettura comunale Fiat Punto Evo
targato EB874JM

 ALLIANZ agenzia  principale  Brindisi  Lecce  che  con preventivo  pervenuto  il  16/10/2015 prot.
10915 ha offerto € 1.360,50 per premio lordo annuale RCA, relativo all’autovettura comunale Fiat
Punto Evo targato EB874JM

ACCERTATO che l’importo di € 1.186,08 offerto dalla REALE MUTUA agenzia Lecce Sud
con sede a  Lecce in  via  Monte  San Michele  20 per  la  copertura  annuale  RCA,  relativa  all’autovettura
comunale  Fiat  Punto  Evo  targato  EB874JM,  può  ritenersi  il  più  vantaggioso  e  conveniente  per
l’Amministrazione Comunale; 

RITENUTO di dover procedere  a impegnare e liquidare le somme finalizzate a garantire la
suddetta copertura assicurativa;

DATO ATTO che, ai sensi della legge 360/2010 è stato assegnato dall’Autorità per la vigilanza
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, il codice CIG: X9F1622F81;

VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con
deliberazione C.C. n. 18 del 17/04/2008 e s.m.i., 

VISTO il  DDL denominato “La buona scuola”,  art. 1, comma 169, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del 15 luglio 2015 con il quale ha prorogato dal 1° settembre 2015 all’1 novembre 2015 l’obbligo
per  tutti  i  Comuni  di  provvedere  ad  affidare  obbligatoriamente  ad  un’unica  Centrale  di  Committenza
l’acquisizione di servizi e forniture.

VISTO il D.Lgs 267 del 18.8.2000, in particolare l’art. 147 bis sul controllo della regolarità
amministrativa e contabile ;

VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;
VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore”  a

firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

DETERMINA
1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore della dalla REALE MUTUA agenzia Lecce Sud con sede

a Lecce in via Monte San Michele 20 la somma di € 1.186,08 per il pagamento del premio di polizza
assicurativa relativa all’autovettura comunale Fiat Punto Evo targato EB874JM, in dotazione alla Polizia
Locale

Pag. 2 di 4

http://www.acquistinrete.it/


2) DI IMPUTARE la spesa occorrente sull’intervento 1.01.05.03/344 “Premi, assicurazioni, furti e resp.
civili” del bilancio 2015.

3) DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 136/2010 e D.L. n. 187/2010 nonché della Determinazione n.
8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il Codice CIG relativo alla fornitura è il seguente: : X9F1622F81

4) DI DARE MANDATO al Funzionario Responsabile del servizio finanziario ad emettere mandato di
pagamento senza ulteriori formalità, ad esecutività del presente atto.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  21/10/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  21/10/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 1107 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    21/10/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  21/10/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 21/10/2015
	N. 619 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

